muros, cielo rasos, cerraduras, vidrios, obras exteriores y equipos especiales como plantas 

eléctricas, y en general todas las adecuaciones y reemplazos mayores que requiera la 

Entidad. 

De acuerdo a lo anterior y en cumplimiento de las funciones como Entidad, se debe 

adicionar el rubro servicios de reparación de otros bienes, en CIENTO NOVENTA 

MILLONES DE PESOS ($190.000.000), con la finalidad de ser invertidos en la adecuación 

de espacios de trabajo adecuados y funcionales para los funcionarios de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, en el marco del proyecto de trabajo inteligente, liderado por la 

Subsecretaría de Gestión Corporativa.

[...]

contratación de mantenimiento locativo, con el fin de cubrir también las necesidades de 

adecuación de los puntos de trabajo enmarcados en el proyecto de trabajo inteligente; 

proyecto estratégico de nuestra Entidad.  Por lo tanto, se debe incrementar el presupuesto, 

en el rubro servicios de reparación de otros bienes, en CIENTO SEIS MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. ($106.745.000). 

Que los recursos necesarios para atender este traslado se encuentran disponibles en el rubro 

de Servicios de Limpieza General, rubro que cuenta con el contrato 2021-1893, que incluye 

recursos de vigencias futuras, el cual para la vigencia 2021 tuvo una apropiación de

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del 

presupuesto de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección 

Administrativa- de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2021 por 

valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 296.745.000). 

CONTRACRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

CRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD  

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA